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Bank Zachodni WBK będzie wykrywał defraudacje przy pomocy systemu 
Hunter firmy Experian 

 
 
Polska, XXX 2007– Bank Zachodni WBK, jeden z największych banków w Polsce utworzony w 
wyniku połączenia Banku Zachodniego i Wielkopolskiego Banku Kredytowego w 2001 roku, ogłosił 
zakup systemu do wykrywania defraudacji od firmy Experian®. System Hunter jest online’owym 
rozwiązaniem do identyfikacji podejrzanych wniosków kredytowych, które pozwoli bankowi 
wykrywać i zapobiegać wyłudzeniom na etapie akwizycji klientów, tworząc kolejną barierę dla prób 
wyłudzeń kredytowych. 
 
Hunter, jako zautomatyzowane rozwiązanie decyzyjne, działa w środowisku online’owym i jest w 
pełni zintegrowany z systemami do obsługi wniosków kredytowych. System działa na zasadzie 
wyszukiwania informacji niespójnych w obrębie złożonego wniosku kredytowego oraz porównania 
ich ze zintegrowanymi bazami historycznych wniosków kredytowych oraz kartotekami klientów. 
Pozwoli  to Bankowi Zachodniemu WBK na weryfikację danych z wniosku kredytowego w 
zestawieniu z wcześniejszymi wnioskami kredytowymi, a co za tym  idzie umożliwi wykrycie, kiedy 
następuje próba zafałszowania lub zatajenia informacji, podszycia się pod inną osobę czy też 
kradzieży tożsamości. 
 
Hunter nie jest jednak tylko narzędziem do identyfikacji podejrzanych wniosków – to również 
interaktywny system wspierający prowadzenie dochodzenia przez zespół analityków, pozwalający 
na efektywny przegląd informacji oraz określenie faktycznych prób wyłudzenia. Skuteczność 
mechanizmów wykrywania fraudów rośnie w trybie ciągłym z każdym wnioskiem kredytowym i jest w 
stanie odwzorowywać najnowsze trendy w schematach wyłudzeń, w miarę jak po każdym 
przeanalizowanym przypadku uaktualniana jest baza danych oraz reguły decyzyjne. 
 
Dariusz Polaczyk, Dyrektor Departamentu Zapobiegania i Wykrywania Defraudacji w Banku 
Zachodnim WBK, powiedział: “Celem banku jest wdrożenie systemu wykrywania defraudacji  
kredytowych tak, by jeszcze bardziej zmniejszyć skalę strat oraz zwiększyć efektywność procesu. 
To narzędzie umożliwi nam obróbkę większej liczby składanych wniosków kredytowych dla większej 
liczby produktów bankowych. Hunter dowiódł, że jest właściwym rozwiązaniem ponieważ pozwala 
na wykrywanie prób wyłudzenia, zanim bank poniesie straty z ich tytułu, czyli już w momencie 
obsługi nowych wniosków kredytowych. Rozwiązanie to spełnia nasze wymagania w zakresie 
elastyczności i możliwości integracji z innymi systemami w banku, jest przyjazne dla użytkownika i 
pozwala na automatyczny dostęp do różnych baz danych.” 
 
Mark Heaven, Business Development Diector w Experian Decision Analytics, powiedział: “Wybór 
systemu Hunter potwierdza, że Bank Zachodni WBK jest jednym z liderów w zakresie walki z 
defraudacjami i w istotnym zakresie zredukuje istniejące problemy. Pozwoli to bankowi na uzyskanie 
uprzywilejowanej pozycji w stosunku do konkurentów.”   
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